______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A REPOSIÇÃO
DE LÂMPADAS NA ZONA URBANA E RURAL DESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento
ao Chefe do Executivo Municipal e ao Secretário Municipal
de Infraestrutura, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Com as últimas chuvas, diversas lâmpadas dos

postes localizados nas zonas urbana e rural do município
queimaram, de modo que sua reposição garantirá melhores
condições de iluminação aos moradores de tais localidades,

trazendo maior conforto e segurança.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 26 de

fevereiro de 2024.